



پزشکان از پرداخت مالیات مستثنی نیستند

دوشنبه ۱/ بهمن ۱۳۹۷ / ۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۰ / ۲۱ ژانویه ۲۰۱۹

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۴

گزارش امتیاز از تاریخ و روشن سیاست در جام ملت های آسیا

شماره ۲۶۶۰ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

وزیر نفت در مجلس تاکید کرد:

بنزین مثل نان شب

راه اندازی سامانه ای ویژه برای خرید و فروش بنزین؛

جزئیات طرح نمایندگان برای اختصاص سهمیه بنزین به ازای هر ایرانی



سخنگوی کمیسیون انرژی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره جزئیات طرح نمایندگان درباره اختصاص بنزین به ازای هر ایرانی توضیحاتی داد.

اسدالله قره خانی الوستانی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در توضیح تخصیص سهمیه بنزین که صبح امروز در صحن علنی امروز مجلس شورای اسلامی اعلام و ضول شد، گفت: در این خصوص عده‌ای از نمایندگان مجلس طرحی را مبنی بر اینکه به هر ایرانی در هر روز یک لیتر بنزین داده شود ارائه کرده‌اند.

وی افزود: بر همین اساس قرار است سامانه‌ای ویژه این کار راهاندازی و تعبیه شود که بنزین در آن خرید و فروش شود.

سخنگوی کمیسیون انرژی همچنین تصریح کرد: در مورد جایگاه‌های سی ان جی هم مصوبه‌ای داشتیم مبنی بر اینکه سوخت‌گیری خودروهای سرویس عمومی، تاکسی و وانت بارها باید در اولویت باشند.

روز گذشته علیرضا رحیمی عضو هیأت رئیسه مجلس در جلسه علنی دیروز طرح اصلاح تبصره ۲ ماده ۷۶ قانون تأمین اجتماعی، طرح سهمیه بندی بنزین و طرح استفساریه بند «ب» ماده ۱۵۹ قانون برنامه پنجم توسعه را اعلام وصول کرد.



وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

جزئیات تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از تصویب پیش نویس لایحه قانونی تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی خبر داد.

محمد شریعتمداری، در این باره اظهار کرد: فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی می توانند به تقاضای مادر ایرانی خود به تابعیت ایرانی درآیند.

وی افزود: در قانون مصوب ۱۳۸۵ درباره وضعیت فرزندان زیر ۱۸ سال سکوت شده بود، اما با اصلاح قانون مصوب ۱۳۸۵ و تصویب پیش نویس قانونی لایحه در جلسه مورخ ۱۳ آبان ماه ۹۷ هیات دولت ، فرزندان زیر ۱۸ سال با تقاضای مادر ایرانی خود می توانند به تابعیت ایران درآیند. شریعتمداری با اشاره به اهمیت این لایحه عنوان کرد: تصویب این لایحه اقدامی با اهمیت برای برخورداری این کودکان از حقوق اجتماعی، حق اقامت پایدار آنها، رفع تبعیض بین این کودکان و سایرین ، افزایش علقه این افراد و سرزمین مادری است. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی در پایان با اشاره به اینکه این کودکان معمولاً در شرایط فقر بسر می برند، دارای مشکلات معیشتی هستند و در معرض انواع آسیب های اجتماعی قرار دارند اظهار کرد: تصویب این لایحه زمینه ای مناسب را فراهم خواهد کرد ، به همکاری و انسجام دستگاه های مسئول و همراهی فعالین مدنی و سازمان های مردم نهاد ، وضعیت این گروه از کودکان سرزمین ما بهتر شود.

بر اساس تصمیم شورای پول و اعتبار، بانکها؛

سود سپرده‌های بانکی از امروز «ماه‌شمار» می‌شود

صفحه ۳ >>>

وزیر نفت در مجلس تاکید کرد:

بنزین مثل نان شب



وزیر نفت با تاکید بر اینکه تولید بنزین با زحمات زیاد در نیمه نخست امسال به تعادل رسیده است، گفت: بنزین در شرایط کنونی مثل نان شب است و کشور نمی‌تواند ۲ ساعت نداشتن بنزین را تحمل کند. به گزارش خبرنگار شانا، بین زنگنه امروز (یکشنبه، ۳۰ دی‌ماه) برای پاسخ به پرسش‌های احمد سالک، نماینده اصفهان درباره «دلیل عمل خلاف قانون معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در عزل و نصب هیئت مدیره شرکت نفت ستاره خلیج فارس» و رضا انصاری، نماینده داراب درباره «راهبرد، برنامه و اقدام‌های اجرایی وزارت نفت برای ارتقای ارتباط صنعت و دانشگاه» به مجلس شورای اسلامی رفت.

وزیر نفت با اشاره به اینکه شرکت نفت ستاره خلیج فارس مشمول قانون تجارت است و اعضای هیئت مدیره شرکت‌های تجاری می‌تواند هم حقیقی و هم حقوقی باشند، یادآور شد: اعضای هیئت مدیره شرکت نفت ستاره خلیج فارس دارای پنج عضو حقوقی است که دو عضو آن از سوی شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شتسا) و دو عضو از سوی صندوق بازنشستگی نفت و یک عضو از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی انتخاب شدند.

وی با بیان اینکه هیچ تغییری در هیئت مدیره شرکت نفت ستاره خلیج فارس رخ نداده است و اعضای حقوقی این شرکت همچنان پابرجا هستند، تصریح کرد: طبق قانون تجارت، هیئت مدیره می‌تواند مدیرعامل را نصب و عزل کند.

زنگنه با یادآوری اینکه هیئت مدیره شرکت نفت

ستاره خلیج فارس در نشستی که همراه ۱۳۹۶ برگزار شد با رأی سه عضو خود تصمیم بر برکناری مدیرعامل می‌گیرد که صورت جلسه آن نیز موجود است، تصریح کرد: آقای سالک تاکید داشتند که مدیرعامل را باید مجمع عمومی عزل و نصب کند، در حالی که این گونه نیست و طبق قانون تجارت، هیئت مدیره می‌تواند مدیرعامل را عزل و نصب کند.

وی تاکید کرد: مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس با تصویب هیئت مدیره تغییر کرده و تخلفی رخ نداده است.

افزایش چشمگیر تولید بنزین کشور

وزیر نفت با بیان اینکه در اجرای یک پروژه «نتیجه نهایی» مهم است، اظهار کرد: هدف‌مان این

بود که در صورت بازگشت تحریم به دلیل کمبود و ناتوانایی در تولید این فراورده با مشکل روبه‌رو نشویم. هم اکنون بنزین مثل نان شب است و کشور نمی‌تواند ۲ ساعت نداشتن بنزین را تحمل کند. ما با زحمات زیاد توانستیم در ۶ ماهه نخست امسال در زمینه تولید بنزین به تعادل برسیم.

وی با اشاره به این که در سال گذشته روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین وارد کشور شده است، اما امسال از همراه هیچ بنزینی وارد کشور نشده است، گفت: در واقع در تولید بنزین خودکفا شده‌ایم و وضع ذخایرمان بهبود یافته است. در بودجه سال آینده هم برای واردات بنزین پیش‌بینی نداشته‌ایم.

زنگنه، تولید بنزین کشور را در سال ۹۱، حدود

رئیس کمیسیون عمران مجلس؛

امکان افزایش وام مسکن زوجین تا ۳۰۰ میلیون تومان وجود دارد

است، اما مسئولان بانکی کمبود سرمایه را مانع اصلی این مسئله می‌دانند. این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: متأسفانه قیمت مسکن در کلانشهرها به ویژه تهران افزایش چشمگیری داشته و این مسئله خانواده‌ها را از خرید مسکن منصرف کرده، حال به نظر من تسهیلات مسکن با توجه به قیمت کنونی املاک، حداقل باید ۵۰ درصد افزایش یابد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس افزود: در شرایط کنونی یک زوج برای خرید مسکن می‌توانند حدود ۱۶۰ میلیون تومان وام دریافت کنند، حال به نظر من این میزان تسهیلات باید برای یک زوج به حدود ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یابد.

به تعیین تکلیف سربازی خود اقدام نکرده و به امید این که روزی مشمول بهره مندی از این طرح شوند وارد غیبت از سربازی شده‌اند.

وی اظهار کرد: از سوی دیگر این طرح هزینه‌های زیادی را نیز به نیروهای مسلح وارد کرده و برابر نظر سنجی‌های انجام شده سبب وارد شدن آسیب های روحی و ایجاد احساس تبعیض در میان سربازان در حال خدمت شده است.

گمانه زنی درباره احتمال بازگشت طرح جریمه ریالی سربازی به قانون بودجه ۹۸ مطرح شود نادرست است و به هیچ عنوان هم‌طور که پیش از این نیز گفته شده بود احتمال بازگشت این قانون وجود ندارد.

سردار کمالی درباره معایب اجرای طرح جریمه ریالی سربازی نیز گفت: متأسفانه آمارهای ما نشان می‌دهد که عمده مشمولان غایب واجد شرایط از این طرح استفاده نکرده‌اند بلکه بسیاری از مشمولان نسبت

تکلیف قطعی جریمه ریالی سربازی برای سال آینده مشخص شد

نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی که در تعامل با ستاد کل نیروهای مسلح این مساله را پیگیری کردند قدردانی کنم.

وی ادامه داد: طبق آخرین هماهنگی‌ها و با توجه به نظرات کارشناسان ستاد کل نیروهای مسلح اجرای طرح جریمه ریالی سربازی در سال آینده ادامه نخواهد داشت و امسال آخرین زمان اجرای این طرح است. کمالی افزود: پس از این هر آنچه که تحت عنوان

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح، تاکید کرد که در هماهنگی با مجلس شورای اسلامی، اجرای طرح جریمه ریالی در سال آینده قطعاً متوقف خواهد شد.

سردار موسی کمالی درباره برخی از اظهار نظرها در مورد اجرای طرح جریمه ریالی سربازی در سال آینده و پیگیری مجلس برای بازگرداندن این موضوع به قانون بودجه سال ۹۸ اظهار کرد: لازم است از

خبر

وزیر اقتصاد خبر داد:
۷.۵ میلیارد یورو به سامانه نیما برگردانده شد

وزیر اقتصاد با بیان اینکه رئیس سازمان خصوصی‌سازی ممنوع الخروج نیست، گفت: امروز جلسه هیات واگذاری تشکیل می‌شود و در آن، استراتژی‌های جدید واگذاری را تعیین می‌کنیم.

فرهاد دژپسند در حاشیه مراسم تجلیل از وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان دستگاه برتر در خدمات رسانی به ایتارگران، در جمع خبرنگاران در خصوص ممنوع الخروجی رئیس سازمان خصوصی سازی ضمن اظهاربی اطلاعی گفت: بنده از این موضوع اطلاع نداشتم؛ اما طبق گفته همکاران، این مساله تکذیب شده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: امروز هیات واگذاری تشکیل می‌شود و در آن جلسه، استراتژی‌های جدید واگذاری را تعیین خواهیم کرد تا رویکردها ترقی یابند. وی در خصوص لغو واگذاری ها گفت: واگذاری که از طریق کار کارشناسی صورت گرفته باشد، انجام می‌شود؛ اما به هر حال امروز سیاست های جدید واگذاری را اعلام می‌کنیم. وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات به سامانه نیما گفت: طبق دستورالعملی که مصوب و ابلاغ شده به صادرکنندگانی که زیر یک میلیون یورو و صادرکنندگانی که بین یک تا سه میلیون یورو صادرات دارند، اجازه داده می‌شود که بدون عرضه به سامانه نیما، ارز را به چرخه اقتصاد برگردانند. فرهاد دژپسند افزود: تلقی این است که صادرکنندگان ارز را برمی‌گردانند، اما آنچه که تاکنون در سامانه نیما شاهد بودیم، بازگشت ۷.۵ میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات است.

یک مقام آگاه قضایی خبر داد:

رئیس سازمان خصوصی سازی ممنوع الخروج شد

رئیس سازمان خصوصی سازی ممنوع الخروج شدوی در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما با تأیید خبر ممنوع الخروج شدن آقای پوری حسینی به جزئیات این خبر اشاره‌ای نکرد. دیروز رسانه‌ها به نقل از احمد علی‌رضاییگی نماینده مردم تبریز اعلام کرده بودند: تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیش از این با ارسال نامه‌هایی به دادستان کل کشور و دادستان تهران خواستار صدور حکم ممنوع‌الخروجی پوری‌حسینی رئیس سازمان خصوصی‌سازی شده بودند که بازپرس هم این پرونده حکم را صادر کرد.

سرمقاله

کولبر و مشقت های یک زندگی پر درد سر

سعید سرفرازیان

پیدان شد جسد یک کولبر یخ زده در کوهپای کردستان باعث شد تا بحث این قشر زحمت کش و مظلوم را یکبار دیگر پیش کشیده شود. از مسئولان تا جمعیت های مردم نهاد این اتفاق تلخ را انتشار دادند و خواهان رسیدگی جدی به این پدیده شدند .

کولبری از مشاغل کاذب و البته سخت و دشوار محسوب می‌شود. دلیل به وجود آمدن این شغل عدم توسعه مطلوب و مناسب در مناطق مرزی کشور است . افرادی که به این شغل روی می‌آورند معمولاً از بیکاری و نداشتن منبعی برای امرار معاش مناسب به تنگ آمده اند و ناچاراً به این شغل پر خطر می‌پردازند . به علت عبور و مرور کولبران از مناطق پر خطر معمولاً اتفاقات ناگوار فراوانی هم برای آنها پیش می‌آید از مرگ های دلخراش تا معلولیت های جسمی سخت که منجر به آسیب های روحی روانی به آنها و البته خانواده هایشان هم می‌گردد . تمرکز این افراد در آستان های کردستان و آذربایجان غربی بیشتر از مناطق مرزنشین دیگر است . آنچه این افراد حمل می‌کنند پوشاک، منسوجات ، لاستیک خودرو ، تلویزیون ، سیگار ، کولر و ... می‌باشد . سن این کولبران از ۱۳ سال تا ۶۰ سال در نوسان است و حتی بانوان هم در میان این مجموعه یافت می‌گردد مسئله ای که بسیار قابل تأمل می‌باشد . ریشه و عامل اصلی این چگون اتفاق نارسایی اقتصادی و سختی های یافتن یک شغل مناسب برمی‌گردد وقتی در مناطق مرز نشین هیچ توسعه یافتگی صورت نگرفته ، فقدان امکانات و نبود فرصت های شغلی مناسب کمک می‌کند تا کولبری افزایش چشمگیری داشته باشد . البته از دلایل روی آوردن مردم به این شغل هم می‌توان به عدم سودآوری در حوزه فعالیت های کشاورزی و زراعی و خشک سالی های مداوم هم اشاره کرد . می‌تلبد دولت در این زمینه فکری اساسی انجام دهد تا این پدیده یا از بین رود یا کاهش چشمگیری دراین آن صورت گیرد . یکی از کارهایی که در دولت های مختلف انجام شده توسعه مناطق آزاد تجاری باشد . آنها سیاهی لشکر فیلمی هستند که نقش آفرینان اصلی آن کسانی هستند که در پشت پرده قاچاق ضربات جبران ناپذیری به تولید و اقتصاد کشور وارد کرده اند .